№ 41-3

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Большедолженковская  средняя общеобразовательная школа»

Октябрьского района Курской области

ПРИКАЗ

от 19.04.2024 г.

О создании и функционировании Центра образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» на базе

МКОУ «Большедолженковская СОШ» Октябрьского района

Курской области

В целях реализации федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» на территории Курской области в

2024 году, в соответствии с приказом Министерства образования и науки

Курской области от 06.10.2023 года №1-1866 «О реализации мероприятий

по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях

Пензенской области, расположенных в сельской местности и малых

городах Курской области, центров образования естественно — научной и

технологической направленностей «Точка роста», методическими

рекомендациями по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности

и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» Министерства

просвещения Российской Федерации от 30.11.2023 года от № ТВ- 2356/02,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ «Большедолженковская  СОШ» Центр

образования естественно-научной и технологической направленности

«Точка роста» в 2024 году.

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста», ответственным за его

функционирование и развитие, учителя биологии, химии Алиеву Тамару

Владимировну.

3. Утвердить Положение о деятельности Центра образования

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» на

базе МКОУ «Большедолженковская СОШ» Октябрьского района Курской

области .

4. Утвердить ДОЛЖНОСТНУЮ ИНСТРУКЦИЮ руководителя Центра образования

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста».
5. Контроль за
исполнением данного
приказ оставляю за собой.

Директор школы:
М. Д. Алиев

		2024-04-24T18:08:15+0300
	с.Большое Долженково
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БОЛЬШЕДОЛЖЕНКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ